ХИЛОКСКАЯ     РАЙОННАЯ    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14июля 2023 года                                                                           № 216

О регистрации Пинаевой И.В., выдвинутой избирательным объединением «Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России», кандидатом на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Хилокский

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» Пинаевой И.В. кандидатом на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Хилокский, а также представленные Пинаевой И.В. для уведомления о выдвижении и регистрации документы требованиям Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 6 декабря 2012 года № 753-ЗЗК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края», Хилокской районной территориальной избирательной комиссией (далее также – территориальная комиссия) установлено следующее.
06 июля 2023 года Пинаевой И.В. в территориальную комиссию был представлен пакет документов для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Забайкальского края четвертного созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Хилокский.
07 июля 2023 года кандидатом Пинаевой И.В. был представлен пакет документов для регистрации.
Порядок выдвижения кандидата Пинаевой И.В., а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям Федерального закона «О политических партиях», Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края».
[bookmark: _GoBack]На основании изложенного выше, в соответствии со статьями 33,38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 24, 29 и 30 Закона Забайкальского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края»,Забайкальская районная территориальная комиссия, на которую постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края от 19.05.2023 г. №197/1111-3 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва» возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 Хилокский,
п о с т а н о в л я е т:
1. Зарегистрировать Пинаеву Ирину Владимировну, 1982 года рождения, временно не работающую,  выдвинутую избирательным объединением «Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России», кандидатом на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Хилокский 14 июля 2023 года в 14 час. 10 мин.
2. Выдать зарегистрированному кандидату Пинаевой И.В. удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Забайкальского края.
      4. Разместить настоящее постановление на официальной странице Хилокской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Хилокской районной ТИК                                 И.А. Гусарова
Секретарь Хилокской районной ТИК                                 Н.А. Шишмарева